
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК 

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН  
«ВИС-ВИС» ЙОЧАСАД»  

МУНИЦИПАЛ ШКОЛ ДЕЧ ОНЧЫЧСО 
ТУНЫКТЫШ ТОНЕЖ 

425500,РМЭ, Мари-Турек район,Энгербал ял, 
70 лет Октября урем, 2. 
тел.: (8-83634)-9-45-55

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА» 
425500 РМЭ,  Мари-Турекский район, 
д. Энгербал, ул.70 лет Октября, дом 2. 

тел.: (8-83634)-9-45-55
 

 

ОКПО 38027042   ОГРН 11212260000224   ИНН/КПП   1206005460/120601001 
 

 
10июня 2021г. № 50 

 
Прокуратура Мари-Турекского района 

Республики Марий Эл 
 

И.о прокурора района, юристу 1 класса 
А.А.Микушкину 

 
 
 

Результаты рассмотрения протеста на отдельные нормы  
 раздела 2 Правил внутреннего трудового распорядка работников 

МДОУ «Детский сад «Ромашка» 
 

МДОУ «Детский сад «Ромашка» в ответ на Ваш протест от 31.05.2021 
года № 02-01-2021  на отдельные нормы раздела 2 Правил внутреннего 
трудового распорядка работников МДОУ «Детский сад «Ромашка» сообщает 
следующее: 

Протест  рассмотрен 10 июня  на административном совещании МДОУ 
«Детский сад «Ромашка».  

 Правила внутреннего трудового распорядка работников МДОУ 
«Детский сад «Ромашка» приведено в соответствие с нормами действующего 
трудового законодательства.  Приказом заведующего от 10 июня 2021г.  № 
42 внесены изменения. Копия приказа о внесении изменений  прилагается. 

Правила внутреннего  трудового распорядка работников  МДОУ 
«Детский сад «Ромашка» с внесенными изменениями размещено на  
официальном сайте детского сада.  

 
Приложение: на 1 л. в 1 экз. 
 
 

Заведующий             Г.А.Ведерникова 

  



РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК 

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН  
«ВИС-ВИС» ЙОЧАСАД»  

МУНИЦИПАЛ ШКОЛ ДЕЧ ОНЧЫЧСО 
ТУНЫКТЫШ ТОНЕЖ

 425500,РМЭ, Мари-Турек район, 
Энгербал ял, 70 лет Октября урем, 2. 

тел.: 8-(83634)-9-45-55 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА» 
425500 РМЭ,  Мари-Турекский район, 
д. Энгербал, ул.70 лет Октября, дом 2. 

тел.: 8- (83634)-9-45-55
 

________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
от  10 июня 2021г.                                                          № 42 
 

«О внесении изменений в Правила внутреннего  трудового 
распорядка работников МДОУ «Детский сад «Ромашка» 

 
На основании Протеста Прокуратуры от 31 мая 2021г.  с целью 

приведения Правил внутреннего  трудового распорядка работников  МДОУ 
«Детский сад «Ромашка» в соответствие с нормами действующего трудового 
законодательства 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в  Правила внутреннего  трудового распорядка 

работников  МДОУ «Детский сад «Ромашка»:  
1.1. В пункте 2.1.7. в абзаце первом подпункты 2,3 изложить в 

следующей редакции: 
 трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 

66.1. Трудового кодекса Российской Федерации), за исключением случаев, 
если трудовой договор заключается впервые; 

 документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 
(персонифицированного) учёта, в том числе в форме электронного 
документа; 

1.2. Пункт 2.1.9.  изложить в следующей редакции: 
При заключении ТД работником впервые трудовая книжка (за 

исключением случаев, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не 
оформляется). В случае, если на лицо, поступающее на работу впервые, не 
был открыт индивидуальный лицевой счёт, работодателем предоставляются 
в соответствующий территориальный орган Пенсионного фонда Российской 
Федерации сведения, необходимые для регистрации указанного лица в 
системе индивидуального (персонифицированного) учёта. 

1.3. В пункте 2.1.13. абзац первый изложить в следующей редакции: 
В соответствии со ст. 66 ТК РФ работодатель ведет трудовые книжки 

на каждого работника, проработавшего у него свыше пяти дней, в случае, 
когда работа у данного работодателя является для работника основной (за 
исключением случаев, если в соответствии с Трудовым кодексом Российской 



Федерации, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не 
ведется). 

1.4. В пункте 2.4.14. абзац первый  изложить в следующей редакции: 
 В день прекращения ТД работодатель обязан выдать работнику 

трудовую книжку или предоставить сведения о трудовой деятельности 
(статья 66.1. Трудового кодекса Российской Федерации)  у данного 
работодателя  и произвести с ним расчёт в соответствии со  статьёй 140 
Трудового кодекса Российской Федерации. 

 
2. Правила внутреннего  трудового распорядка работников  МДОУ 

«Детский сад «Ромашка» с внесенными изменениями разместить на  
официальном сайте детского сада. 

3. Предоставить  в Прокуратуру результат рассмотрения Протеста. 
4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий              Г.А.Ведерникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


